PAGE
3

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________                                           № ______________

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 23 января 2015 года № 51

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения»

[image: image1.jpg]

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие здравоохранения» и во исполнение постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2014 года №194 «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в части организации переподготовки и повышения квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения», от 16 ноября 2016 года № 886 «Об утверждении распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в 2016 году на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органами местного самоуправления по вопросам местного значения, в части обеспечения дополнительным профессиональным образованием работников медицинских организаций, подведомственных органам местного самоуправления в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 23 января 2015 года № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения»:

1) в приложении к постановлению:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие здравоохранения» абзац  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	всего – 252752,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 82622,6 тыс. рублей,

2016 год – 85976,0 тыс. рублей,

2017 год – 84154,2 тыс. рублей;

из них за счет средств краевого бюджета в рамках реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие здравоохранения» -

238291,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 76230,3 тыс. рублей,

2016 год – 83487,0 тыс. рублей,                                                           2017 год - 84154,2 тыс. рублей;

за счет районного бюджета –3516,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1027,4 тыс. рублей,

2016 год – 2489,0 тыс. рублей,

2017 год – 0;

за счет федерального бюджета –5364,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5364,9 тыс. рублей,

2016 год – 0 тыс. рублей,

2017 год – 0 тыс. рублей»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	Всего
	В разрезе источников финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет

ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	подпрограмма «Развитие первичной медико-санитарной помощи»

	2015
	68744,0
	0
	68744,0
	0
	0

	2016
	68706,4
	0
	68106,4
	600,0
	0

	2017
	69395,1
	0
	69395,1
	0
	0

	Всего по подпрограмме
	206845,5
	0
	206245,5
	600,0
	0

	подпрограмма «Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях»

	2015
	11951,2
	5364,9
	6586,3
	0
	0

	2016
	14759,1
	0
	14759,1
	0
	0

	2017
	14759,1
	0
	14759,1
	0
	0

	Всего по подпрограмме
	41469,4
	5364,9
	36104,5
	0
	0

	подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

	2015
	1927,4
	0
	900,0
	1027,4
	0

	2016
	2510,5
	0,0
	621,5
	1889,0
	0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Всего по подпрограмме
	4437,9
	0,0
	1521,5
	2916,4
	0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2015
	82622,6
	5364,9
	76230,3
	1027,4
	0

	2016
	85976,0
	0
	83487,0
	2489,0
	0

	2017
	84154,2
	0
	84154,2
	0
	0

	Всего
	252752,8
	5364,9
	243871,5
	3516,4
	0

»;

2) изложить приложение № 9 к муниципальной программе «Развитие здравоохранения» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Потапова) опубликовать настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район В.В.Богинина.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования
Мостовский район                                                                              С.В. Ласунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от______________ №__________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 23 января 2015 года № 51

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения»»

	Проект внесен:

Заместителем главы муниципального

образования Мостовский район
	В.В.Богинин

	Составитель проекта:

Главный врач муниципального

бюджетного учреждения здравоохранения

«Мостовская центральная

районная больница»
	Э.Э.Мифтахова

	Проект согласован:

	Заместитель главы муниципального образования Мостовский район,

начальник финансового управления
	М.Г.Чеботова

	Начальник правового отдела администрации муниципального образования Мостовский район
	Д.К.Перевозов

	Начальник общего отдела управления делами администрации муниципального образования

Мостовский район
	О.В.Свеженец